
 

                 GRADONAČELNIK 

KLASA:024-05/24-01/02 

UR.BROJ:2170-9-03-01/4-24-107-7 

Krk, 5. veljače  2024. 

 

Z A P I S N I K 

 

sa 107. Gradonačelnikovog kolegija, održanog 5. veljače  (ponedjeljak) 2024. godine u 

Maloj vijećnici Grada Krka.   

 

 

Kolegij u 09,00 sati otvara i vodi Gradonačelnik Darijo Vasilić, prof. i utvrđuje da 

Kolegiju prisustvuju sljedeći članovi: Nikša Franov, predsjednik Gradskog vijeća Grada 

Krka, Marinko Bajčić, pročelnik JUO Grada Krka,  Džimi Skomeršić, voditelj Odsjeka 

za komunalno gospodarstvo, Adreana Gluvaković, voditeljica Odsjeka za društvene 

djelatnosti, Vedran Hajdin, voditelj Pododsjeka za redarstvo, Mladena Matejčić, viši 

stručni referent Odsjeka za opće, pravne i kadrovske poslove i Igor Gržetić, osoba za 

održavanje Internet stranica Grada Krka. 

 

Nakon što su prisutni iznijeli svoje prijedloge, Gradonačelnik Darijo Vasilić predložio je 

sljedeći 

 

D N E V N I    R E D 

1. Pododsjek za redarstvo:  

a) Razmatranje izrađenog prometnog elaborata smirivanja prometa u ulici Krčkih 

Iseljenika kod kbr. 1 i 1 a u gradu Krku, dostavljen od tvrtke 4F projekt d.o.o. iz 

Kraljevice; 

b) Ponuda tvrtke Smart Island d.o.o. za proširenje javne rasvjete u ulici Krčkih 

Iseljenika u gradu Krku. 

2. Odsjek za društvene djelatnosti:  

a) Zamolba Mjesnog odbora Vrh za financiranje troškova održavanja manifestacije 

„Mesopusni utorak“;   

b) Prijedlog Odluke o nagrađivanju učenika i mentora; 

c) Zamolba  Poljoprivredne zadruge Otok Krk za donaciju otpisane računalne i druge 

opreme. 

3. Odsjek za komunalno gospodarstvo: 



a) Zamolba tvrtke Negrit d.o.o. iz Krka, za obročno plaćanje komunalnog doprinosa 

u svezi gradnje građevine poslovne namjene ( trgovački i logistički centar ) na k.č. 

1246/6 k.o. Krk u gradu Krku, na 24 mjesečne rate; 

b) Razmatranje Cjenika usluga o pružanju usluga veterinarsko – higijeničarskog 

servisa na području Grada Krka za 2024. godinu, dostavljen od Veterinarske 

ambulante Crikvenica d.o.o.  

4. Odsjek za opće, pravne i kadrovske poslove:  

a) Ponuda tvrtke DLS d.o.o. za izradu nacrta Izvješća o provedbi gospodarenja 

otpadom; 

b) Zamolba Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu za korištenje gradskog 

prostora ( Male vijećnice) povodom održavanja Ljetne škole hrvatskog jezika i 

kulture za nastavnike i studente hrvatskog jezika iz dijaspore;  

c) Prijedlog Ugovora o poslovnoj suradnji za 2024. godinu, Poliklinike Ivaniš prim. 

dr. sc. Nikole Ivaniša,  internista – gastroenterologa iz Rijeke, Zametska 100; 

d) Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 

području Grada Krka; 

e) Prijedlog Zaključka o pokretanju postupka izbora članova Savjeta mladih Grada 

Krka; 

f) Prijedlog Ugovora o financiranju Turističke zajednice otoka Krka za 

administrativne troškove i programske aktivnosti za 2024. godinu.  

 

Ad 1. 

Prijedloge Pododsjeka za redarstvo, obrazložio je Vedran Hajdin, te je nakon rasprave 

Gradonačelnik donio sljedeće  

 Z a k l j u č k e  

a) Prima se na znanje izrađeni prometni elaborat smirivanja prometa u ulici Krčkih 

Iseljenika kod kbr. 1 i 1 a u gradu Krku, dostavljen od tvrtke 4F projekt d.o.o. iz 

Kraljevice. 

            Grad Krk naručiti će analizu prometne sigurnosti u ulici Krčkih Iseljenika kod 

kbr. 1 i 1 a u gradu Krku, s ciljem povećanja sigurnosti pješaka, te će se na osnovi 

izrađenih elaborata donijeti konačni zaključak.  

b) Prihvaća se ponuda tvrtke Smart Island d.o.o. za proširenje javne rasvjete u ulici 

Krčkih Iseljenika u gradu Krku, u iznosu od 9.600,15 Eura u koji iznos je 

uključen iznos PDV-a.  

Ad 2. 

Prijedloge Odsjeka za društvene djelatnosti, obrazložila je Adreana Gluvaković, te je nakon 

rasprave Gradonačelnik donio sljedeće  

 Z a k l j u č k e  



a) Prihvaća se zamolba Mjesnog odbora Vrh za financiranje troškova održavanja 

manifestacije „Mesopusni utorak“, te se na teret Proračuna Grada Krka za 2024. 

godinu odobrava iznos od 250,00 Eura. 

 

b) Utvrđuje se prijedlog Odluke o nagrađivanju učenika i mentora – vidi prilog 

predmetni prijedlog Odluke koja čini sastavni dio ovog Zaključka. 

Prijedlog Odluke o nagrađivanju učenika i mentora, upućuje se Gradskom vijeću 

Grada Krka u cilju rasprave i usvajanja.  

 

c) Poljoprivrednoj zadruzi Otok Krk, Grad Krk, donirati će pisač- skener  (1 kom),  

te monitor sa stanicom ( 1 kom).  

Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Odsjek za gospodarstvo.  

 

Ad 3. 

Prijedloge Odsjeka za komunalno gospodarstvo, obrazložio je Džimi Skomeršić, te je nakon 

rasprave Gradonačelnik donio sljedeće  

 Z a k l j u č k e  

a) Prihvaća se zamolba tvrtke Negrit d.o.o. iz Krka za obročno plaćanje komunalnog 

doprinosa u svezi gradnje građevine poslovne namjene ( trgovački i logistički 

centar ),  na k.č. 1246/6 k.o. Krk u gradu Krku, na 24 mjesečne rate. 

Temeljem članka 7. Odluke o komunalnom doprinosu („Službene novine PGŽ: 

broj: 43/18) tvrtka Negrit d.o.o. dužna je uplatiti  20 % ukupne obveze plaćanja 

komunalnog doprinosa za gradnju građevine poslovne namjene u roku od 15 dana 

od dana izvršnosti Rješenja o komunalnom doprinosu.  

Ostatak iznosa obračunati će se na 23 (dvadeset tri) jednaka  mjesečna obroka.  

Na preostale obroke obračunava se kamata  u visini eskontne stope Hrvatske 

narodne banke.  

Sukladno članku 7. stavak 3. Odluke o komunalnom doprinosu podnositelj 

zamolbe za obročnu otplatu komunalnog doprinosa dužan je  osigurati ovjerenu 

zadužnicu, mjenicu, bankarsko jamstvo (garanciju) s klauzulom »bez prigovora« 

ili hipoteku na nekretnini. 

Obvezuje se obveznik komunalnog doprinosa da u roku od 15 dana od dana 

primitka ovog zaključka JUO Grada Krka, Odsjeku za komunalno gospodarstvo 

dostavi garanciju plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

b) Prihvaća se Cjenik usluga o pružanju usluga veterinarsko – higijeničarskog 

servisa na području Grada Krka za 2024. godinu, dostavljen od Veterinarske 

ambulante Crikvenica d.o.o. 

Molimo Veterinarsku ambulantu Crikvenica d.o.o. da u prijedlogu Ugovora koji 

će se dostaviti Gradu Krku za pružanje navedene usluge, unese članak u kojem će 

stajati da se „ Veterinarska ambulanta Crikvenica d.o.o. obvezuje sakupiti i 



propisno zbrinuti lešinu i ostale nusproizvode životinjskog porijekla, u roku 12 sati 

od prijave /naloga komunalnog redarstva Grada Krka“. 

 
Ad 4. 

 

Prijedloge Odsjeka za opće, pravne i kadrovske poslove, obrazložio je Marinko Bajčić, 

te je nakon rasprave Gradonačelnik donio sljedeće  

 

Z a k l j u č k e 

 
a) Prihvaća se ponuda tvrtke DLS d.o.o. za izradu nacrta Izvješća o provedbi 

gospodarenja otpadom, u iznosu od 810,00 Eura u koji iznos nije uključen iznos 

PDV-a.  

 

b) Za potrebe održavanja Ljetne škole hrvatskog jezika i kulture za nastavnike i 

studente hrvatskog jezika iz dijaspore, Fakultetu hrvatskih studija, Sveučilišta 

u Zagrebu odobrava se korištenje prostora Male vijećnice Grada Krka,  u 

vremenu od 22. do 29. rujna 2024. godine. 

 

c) Prihvaća se prijedlog Ugovora o poslovnoj suradnji za 2024. godinu Poliklinike 

Ivaniš prim. dr. sc. Nikole Ivaniša, internista – gastroenterologa iz Rijeke, 

program zdravstvene zaštite – ultrazvučne pretrage za stanovnike Grada 

Krka, te se u tu svrhu na teret Proračuna Grada Krka odobrava iznos od  

3.540,00 Eura, odnosno mjesečni iznos od 295 Eura u koji iznos je uključen 

iznos PDV-a  (vidi prilog predmetni prijedlog Ugovora  koji čini sastavni dio ovog 

zaključka).   

 

d) Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Grada Krka – vidi prilog predmetni prijedlog Odluke koja 

čini sastavni dio ovog Zaključka. 

Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 

području Grada Krka, upućuje se Gradskom vijeću Grada Krka u cilju 

rasprave i usvajanja.  

e)  

f) I. Gradonačelnik podržava Prijedlog Zaključka o pokretanju postupka izbora 

članova Savjeta mladih Grada Krka te daje pozitivno mišljenje o istom. 

 

II. Ovo mišljenje dostavlja se Gradskom vijeću Grada Krka sukladno odredbi 

članka 61. 

stavka 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Krka («Službene novine 

Primorsko goranske županije« broj 20/23). 

 

g) Prihvaća se prijedlog Ugovora o financiranju Turističke zajednice otoka Krka 

za administrativne troškove i programske aktivnosti za 2024. godinu. 



 

Prema ključu financiranja planirani udio Grada Krka u financiranju 

administrativnih troškova ureda TZ Otoka Krka iznosi 10.099,18 Eura.  

 

 
 

Kolegij gradonačelnika dovršen je u  12.30  sati. 

 

 

 

ZAPISNIK SASTAVILA                                                                 GRADONAČELNIK 

 

     Mladena Matejčić                                                                           Darijo Vasilić, prof. 

 

 

 

 

 


